
 

 

UCHWAŁA NR XLII/492/17 

RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminów spłaty lub 

rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Miastu 

Piekary Śląskie lub jego jednostkom budżetowym, zakładom budżetowym i instytucjom kultury, 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc 

publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 12 pkt 11 w zw. z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016, poz. 814 z późn. zm.), oraz art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 poz. 1870 z późn. zm.) 

Rada Miasta Piekary Śląskie 

uchwala: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminów spłaty lub 

rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Miastu Piekary 

Śląskie lub jego jednostkom budżetowym, zakładom budżetowym i instytucjom kultury, których organizatorem 

jest Miasto Piekary Śląskie. 

2. Określa się warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić 

pomoc publiczną. 

3. Wskazuje się organ oraz osoby uprawnione do udzielania ulg, o których mowa w pkt 1. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) należności – rozumie się przez to wymagalną należność pieniężną o charakterze cywilnoprawnym 

przysługującą Miastu Piekary Śląskie lub jego jednostkom budżetowym, zakładom budżetowym 

i instytucjom kultury, których organizatorem jest Miasto Piekary Śląskie, obejmującą należność główną 

wraz z należnymi odsetkami i kosztami dochodzenia należności (należności uboczne) według stanu na 

dzień udzielenia ulgi, 

2) dłużniku – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną oraz jednostkę organizacyjną nieposiadającą 

osobowości prawnej, która posiada zobowiązanie w stosunku do Miasta Piekary Śląskie lub jego jednostek 

budżetowych, zakładów budżetowych i instytucji kultury, których organizatorem jest Miasto Piekary 

Śląskie, 

3) uldze – rozumie się przez to umorzenie, odroczenie terminu spłaty lub rozłożenie na raty należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Miastu Piekary Śląskie lub jego jednostkom 

budżetowym, zakładom budżetowym i instytucjom kultury, których organizatorem jest Miasto Piekary 

Śląskie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 września 2017 r.

Poz. 4804



4) przedsiębiorcy – rozumie się przez to podmiot prowadzący działalność gospodarczą niezależnie od jej 

formy prawnej i sposobu finansowania, 

5) uprawnionym organie lub osobie uprawnionej – rozumie się przez to organ lub osobę uprawnioną 

wskazany w niniejszej uchwale uprawniony do udzielania ulg w spłacie należności, 

6) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 1870 z póżn. zm.). 

§ 3. Przepisów uchwały nie stosuje się do należności pieniężnych, których zasady i tryb umarzania, 

odraczania terminów spłaty bądź rozkładania na raty regulują odrębne przepisy. 

§ 4. 1. Należności mogą być umarzane w całości z urzędu w przypadku wystąpienia przesłanek określonych 

w art. 56 ust. 1 pkt 1-5 ustawy. 

2. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, gdy 

okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich dłużników. 

§ 5. 1. Należności mogą być umarzane w całości lub w części na wniosek dłużnika w przypadkach 

uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym. 

2. Umorzenie należności głównej powoduje umorzenie należności ubocznych. Jeżeli umorzenie dotyczy 

części należności głównej, w odpowiednim stosunku do tej należności podlegają umorzeniu odsetki. 

3. Umorzenie może również obejmować tylko należności uboczne w całości lub w części i może być 

dokonane pod warunkiem wcześniejszej spłaty należności głównej oraz pozostałej części należności ubocznej. 

4. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności głównej określa się termin spłaty pozostałej jej części. 

W razie niedotrzymania terminu płatności, o którym mowa powyżej, umorzona część należności głównej staje 

się wymagalna wraz z należnymi odsetkami za zwłokę. 

§ 6. 1. Odroczenie terminu spłaty całości lub części należności, albo rozłożenie na raty płatności całości lub 

części należności, może nastąpić jedynie na wniosek dłużnika w przypadkach uzasadnionych względami 

społecznymi i gospodarczymi, w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika. 

2. Okres, na który udzielono ulgi, o której mowa w ust. 1, nie może być dłuższy od przewidzianego prawem 

okresu przedawnienia należności, do której zastosowano ulgę. 

3. Od należności, o której mowa w ust. 1, nie pobiera się odsetek za zwłokę za okres od daty złożenia 

wniosku o udzielenie ulgi do upływu terminu zapłaty. 

4. W razie niedotrzymania terminu płatności odroczonej należności bądź terminu lub wysokości płatności 

którejkolwiek z rat, na jakie została rozłożona należność, pozostała do spłaty należność staje się natychmiast 

wymagalna wraz z należnymi odsetkami za zwłokę, w tym również z odsetkami, o których mowa w ust. 3. 

§ 7. 1. Wniosek dłużnika o udzielenie ulgi powinien zawierać opis aktualnej sytuacji materialnej oraz 

wszelkich innych okoliczności uzasadniających wniosek. 

2. Do wniosku powinny zostać dołączone dokumenty potwierdzające okoliczności w nim wymienione. 

3. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione dokumenty są niewystarczające do udzielenia ulgi, 

uprawniony organ wzywa dłużnika do ich uzupełnienia określając 7 dniowy termin, w którym uzupełnienie 

powinno być dokonane. 

4. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie, powoduje pozostawienie go bez 

rozpatrzenia. 

5. Uprawniony organ zawiadamia dłużnika w formie pisemnej o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia. 

6. Udzielenie ulgi należy poprzedzić postępowaniem, które wykaże, czy występują przesłanki do 

zastosowania ulgi. Szczególnie istotne jest ustalenie czy występują przesłanki, o których mowa w § 6 ust. 1. 

§ 8. 1. Udzielenie ulgi następuje na podstawie wyrażonego na piśmie jednostronnego oświadczenia woli 

uprawnionego organu. 

2. Odmowa udzielenia ulgi następuje na podstawie wyrażonego na piśmie jednostronnego oświadczenia 

woli uprawnionego organu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4804



3. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1 i 2, opracowują, zgodnie z kompetencjami, pracownicy komórek 

merytorycznych Urzędu Miasta lub kierownicy jednostek budżetowych, zakładów budżetowych i instytucji 

kultury, których organizatorem jest Miasto Piekary Śląskie. 

§ 9. 1. Udzielanie ulg, o których mowa w § 5 ust. 1, § 6 ust. 1 oraz w przypadku, o którym mowa w art. 56 

ust. 1 pkt 5 ustawy, kiedy będą one stanowić pomoc publiczną, następuje na wniosek dłużnika zgodnie 

z przepisami: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 352/1 z dnia 

24 grudnia 2013 r.), 

2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L  

nr 352/9 z dnia 24 grudnia 2013 r.). 

2. Łączna wartość pomocy udzielanej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 

przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniach, o których mowa w ust. 1. 

3. Wartość pomocy de minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną w różnych 

formach i z różnych źródeł w okresie trzech kolejnych lat podatkowych oraz z każdą pomocą inną niż  

de minimis, otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego środka 

finansowania ryzyka. 

4. W celu uzyskania pomocy de minimis przedsiębiorca winien przedstawić: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de mininis w rolnictwie i rybołówstwie jakie 

otrzymał w roku, w którym ubiegał się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo 

oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. nr 53, poz. 311 

z późn. zm.), 

3) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. nr 121, poz. 810). 

5. Beneficjent pomocy de minimis zobowiązany jest do przechowywania dokumentów związanych 

z uzyskaną pomocą de minimis przez okres nie krótszy niż 10 lat od dnia jej uzyskania. 

§ 10. 1. Organem uprawnionym do udzielania ulg, z zastrzeżeniem ust.  2 i 3, jest Prezydent Miasta Piekary 

Śląskie. 

2. Do należności pobieranych przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, organem uprawnionym do 

udzielania ulg jest Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, jeżeli wartość należności głównej 

nie przekracza kwoty 15.000,00 zł. 

3. Do należności pobieranych przez instytucje kultury, których organizatorem jest Miasto Piekary Śląskie, 

organem uprawnionym do udzielania ulg jest dyrektor instytucji kultury, jeżeli wartość należności głównej 

nie przekracza kwoty 10.000,00 zł. 

4. Prezydent Miasta może upoważnić kierowników jednostek budżetowych do udzielania ulg 

w pobieranych przez te jednostki należnościach, jeżeli wartość należności głównej nie przekracza kwoty 

5.000,00 zł. 

§ 11. Kierownicy jednostek budżetowych, zakładów budżetowych i instytucji kultury, których 

organizatorem jest Miasto Piekary Śląskie oraz kierownicy komórek organizacyjnych Urzędu Miasta składają 

Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie za pośrednictwem Skarbnika Miasta informacje o udzielonych ulgach, 

o których mowa w § 4, § 5, § 6, w terminie: 

1) do 31 lipca każdego roku za I półrocze, 

2) do 31 stycznia każdego roku za rok poprzedni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4804



§ 12. 1. Ulgi stanowiące pomoc de minimis, w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 oraz 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013, będą udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 

31 grudnia 2020 r. 

2. Ulgi stanowiące pomoc de minimis, w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 360/2012, będą 

udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 2019 r. 

§ 13. Traci moc uchwała nr XXI/267/16  Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym miasta Piekary Śląskie oraz jego jednostek podległych, warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów 

uprawnionych do udzielania przedmiotowych ulg. 

§ 14. W przypadku spraw wszczętych, a niezakończonych ostatecznie do dnia wejście w życie niniejszej 

uchwały zastosowanie mają przepisy w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Piekary Śląskie 

 

 

dr inż. Piotr Buchwald 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4804


		2017-09-08T13:23:14+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




